ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

23 марта 2023 года с. Грачевка 15-00

Председатель заседания Луценко Юлия Александровна – председатель
Общественного Совета Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Всего __16___ из _17___ членов Общественного Совета

Список лиц, приглашенных на заседание общественного совета, прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы архивного отдела администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края за 2022 год и основных
направлениях деятельности отдела на 2023 год.

2. О работе с обращениями граждан в администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края за 2022 год.

3. Об итогах социально-экономического развития Грачевского
муниципального округа СК за 2022 год.

4. Об итогах работы сельскохозяйственных предприятий района за
2022 год и задачах на 2023 год.

5. О мероприятиях, запланированных к 78-й годовщине победы в
ВОВ на территории Грачевского муниципального округа.

СЛУШАЛИ:

Об итогах работы архивного отдела администрации
Грачевского муниципального округа Ставрополь-
ского края за 2021 год и основных направлениях дея-
тельности отдела на 2022 год.

 Докладчик: Дьяченко Елена Александровна,
начальник архивного отдела администрации Грачевского
муниципального округа

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию об итогах работы
архивного отдела администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края за 2022
год и основных направлениях деятельности на 2023 год.

Голосовали: за - _16___, против - _0, воздержались – ____.

Принимается

СЛУШАЛИ:  О работе с обращениями граждан в администрации
Грачевского муниципального округа Ставро-
польского края за 2022 год.

2

 Докладчик: Малахова Елена Николаевна, консультант
организационного отдела администрации Грачевского
муниципального округа

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о работе с обращени-
ями граждан в администрации Грачевского муниципаль-
ного округа Ставропольского края за 2022 год.

Рекомендовать широко освещать на официальном сайте
администрации округа, а также в социальных сетях акту-
альную информацию о работе с обращениями граждан не
реже 1 раза в полугодие.

Голосовали: за - _16___, против - _0, воздержались – ____.

Принимается

СЛУШАЛИ: Об итогах социально-экономического развития
Грачевского муниципального округа СК за 2022 год

 Докладчик: Троянова Ирина Владимировна,
начальник отдела экономического развития
администрации Грачевского муниципального округа

РЕШИЛИ: Информацию об итогах социально-экономического
развития Грачевского муниципального округа СК за 2022
год после детального обсуждения принять к сведению.
Разместить информацию на официальном сайте
администрации Грачевского муниципального округа.

Голосовали: за - _16___, против - _0, воздержались – ____.

Принимается

СЛУШАЛИ:  Об итогах  работы сельскохозяйственных предприятий
района за 2022 год и задачах на 2023 год

 Докладчик: Зиборов Владимир Федорович,
исполняющий обязанности начальника управления,
консультант управления сельского хозяйства и охраны
окружающей среды администрации Грачевского
муниципального округа

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию об итогах работы
сельскохозяйственных предприятий района за 2022 год и
задачах на 2023 год.

Голосовали: за - _16___, против - _0, воздержались – ____.

Принимается

СЛУШАЛИ: О мероприятиях, запланированных к 78-й годовщине по-
беды в ВОВ на территории Грачевского муниципального
округа

3

 Докладчик: Сорокина Наталья Николаевна,
заместитель главы администрации Грачевского
муниципального округа

РЕШИЛИ: Информацию о мероприятиях, запланированных к 78-й
годовщине победы в ВОВ на территории Грачевского му-
ниципального округа.
Привлечь волонтеров округа для организации работ по
благоустройству придомовых территорий ветеранов,
вдов участников ВОВ и тружеников тыла.
Организовать торжественное поздравление ветеранов и
вдов участников ВОВ на дому.

Голосовали: за - _16___, против - _0, воздержались – ____.

Принимается

Председатель Общественного совета
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

Ю.А.Луценко